Договор потребительского займа № 3
г. Киров

                          «28» августа 2017 г.

       Кредитный потребительский кооператив «ГИДФИНАНС», именуемый в дальнейшем «Займодавец», в лице Каткова Олега Игоревича, действующего на основании Доверенности от 02.08.2017 бланк серии 43 АА 0952468, с одной стороны и
Пайщик Кочурова Татьяна Алексеевна, 06.05.1992 г.р., паспорт 33 14 №333316 выдан Отделом УФМС России по Кировской области в Октябрьском районе  города Кирова  23.01.2015  года, адрес регистрации: г. Киров, ул. Пер. Березниковский ,  дом 32, кв. 1, именуемый в дальнейшем «Заёмщик», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», находясь в здравом уме и ясной памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
	Индивидуальные условия договора потребительского займа

	№

п/п
	Условие
	Содержание условия

	1.
	Сумма потребительского займа или лимит кредитования и порядок его изменения
	Сумма потребительского займа составляет

200000 (Двести тысяч) рублей

	2.
	Срок действия договора потребительского займа и срок возврата потребительского займа
	Срок 2 (Два) месяцев, потребительский займ подлежит возврату 28.10.2017г. Договор действует до полного исполнения пайщиком обязательств по займу.

	3.
	Валюта, в которой предоставляется потребительский заем
	Рубли Российской Федерации

	4.
	Процентная ставка в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения
	60% годовых (5% в месяц) от суммы остатка займа по день фактического возврата средств.

	5.
	Информация об определении курса иностранной валюты (в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств Кооператив третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского займа, отличается от валюты, в которой предоставлен потребительский заем
	Не применимо

	6.
	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору потребительского займа или порядок определения этих платежей
	Уплата суммы Потребительского займа производится в конце срока договора, согласно п.2.
Уплата суммы процентов производится ежемесячно 28 числа каждого месяца до фактического возврата потребительского займа.

	7.
	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате потребительского займа
	При частичном досрочном возврате потребительского займа количество и периодичность (сроков) платежей по договору займа не меняется.

Размер платежа уменьшается на сумму уплаченных процентов и (или) уплаченную сумму основного долга.

В случае если при частичном досрочном возврате происходит изменение полной стоимости займа Кооператив предоставляет Заемщику новое значение полной стоимости займа

	8.
	Способы исполнения денежных обязательств по договору потребительского займа по месту нахождения заемщика
	Внесением наличных денежных средств в кассу кооператива или безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет кооператива.

	8.1
	бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского займа

	При исполнении обязательств наличными в кассу кооператива по месту его нахождения комиссия не взимается.

	9.
	Указание о необходимости заключения заемщиком иных договоров, требуемых для заключения или исполнения договора потребительского займа

	Не применимо

	10.
	Указание о необходимости предоставления обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского займа и требования к такому обеспечению

	В обеспечение исполнения обязательств по договору займа Заемщик предоставляет залог недвижимого имущества: Квартира, принадлежит Кочуровой Татьяне Алекссевне, 06.05.1992 г.р. на основании Свидетельства о государственной регистрации права 43-АГ 077779 от 05.11.2014. Площадь 58.7 кв.м. Этаж 1. Город Киров, улица: Пер. Березниковский, д. 32, кв.1. Кадастровый номер 43:40:000058:24.

	11.
	Цели использования заемщиком потребительского займа (при включении в договор потребительского займа условия об использовании заемщиком потребительского займа на определенные цели)

	Не применимо

	12.
	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора потребительского займа, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения
	В качестве меры ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по договору потребительского займа Кооперативом применяется:

-пени в размере 0,05% от суммы займа за каждый день просрочки любого платежа;

-штраф в размере 26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей, в случае просрочки гашения платежа, с третьего дня каждого просроченного платежа. При этом обе указанные меры ответственности при нарушениях заемщиком графика платежей применяются одновременно до полного исчезновения оснований для их применения и не освобождают заемщика от полного исполнения всех обязательств по договору займа

	13.
	Возможность запрета уступки Кооперативом третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа
	У Заемщика отсутствует возможность запрета уступки Кооперативом третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа. Подписывая настоящий договор потребительского займа, заемщик дает согласие на уступку прав (требований) по договору третьим лицам при условии соблюдения Кооперативом требований действующего законодательства.

	14.
	Согласие заемщика с общими условиями договора потребительского займа соответствующего вида
	С общими условиями договора потребительского займа и об условиях предоставления, использования и возврата потребительских займов Кооперативу ознакомлен и согласен:

_______________________________________________

_______________________________________________

(ФИО, подпись)

	15.
	Услуги, оказываемые Кооперативом заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского займа (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия заемщика на их оказание

	Не применимо.

	16.
	Способ обмена информацией между Кооперативом и заемщиком
	Информационное взаимодействие между кооперативом и пайщиком организуется посредством личных встреч, телефонных переговоров, направления писем, сообщений по e-mail и SMS сообщений. Пайщик даёт свое согласие на получение от Кооператива информационных материалов о наступлении сроков исполнения обязательств по договору займа, возникновении или наличии просроченной задолженности с указанием суммы, иной информации, связанной с исполнением договора займа При этом для данных информационных рассылок Пайщик разрешает Кооперативу использовать любую контактную информацию. Пайщик не возражает против посещения сотрудниками кооператива места его жительства, предоставления информации о состоянии его задолженности по займу членам его семьи и поручителем.
Заемщик обязан в письменном виде в течение трех дней с момента наступления соответствующего события информировать Кооператив об изменении своего места проживания, зарегистрированного места жительства, реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а также обо всех других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору, и несет риск неблагоприятных последствий, вызванных отсутствием у Кооператива необходимых сведений.

При неуведомлении Кооператива об указанных в настоящем пункте сведениях заемщик считается уведомленным обо всех требованиях/претензиях Кооператива надлежащим образом по указанным в договоре займа и обеспечивающем его исполнение в полном объеме договоре об ипотеке №3/3от 28.08.2017г. реквизитам/адресам заемщика/залогодателя с шестого дня после отправки этих требований/претензий Кооперативом посредством соответствующего реквизиту связи отправления, независимо от факта получения/неполучения их Заемщиком .

	17
	Подсудность споров по искам Кооператива к Заемщику, вытекающих из настоящего договора потребительского займа
	Все споры по настоящему договору потребительского займа по искам Кооператива к Заемщику рассматриваются судами по месту нахождения  Кооператива

 Заемщик соглашается с тем, что в случае неисполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора потребительского займа, и обращения Кооператива в судебные органы, может быть использована процедура взыскания задолженности с Заемщика в порядке выдачи судебного приказа так же по месту нахождения Кооператива

	18
	Поручение дебетовать сумму неисполненных в срок обязательств из сформированного пайщиком паенакоплений или переданных им сбережений.
	Настоящим пайщик поручает дебетовать причитающиеся суммы из стоимости учитываемого за ним паенакопления и (или) личных сбережений.

	19
	Права и обязанности.
	В случае невозврата Пайщиком суммы займа в сроки, предусмотренные договором, Кооператив имеет право обратить взыскание на любое имущество Заемщика (неуказанное в договоре залога (при его наличии))в установленном законом порядке.

	20
	Заключительные положения:

	20.1

	Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

	20.2

	Подписывая настоящие индивидуальные условия к договору займа, Заемщик подтверждает, что действует в своих интересах, не лишен дееспособности, либо не является ограниченно дееспособным, не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознавать суть договора, отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить договор на крайне невыгодных для себя условиях, договор заключен не под влиянием обмана, злоупотребления доверием, а также не вследствие стечения тяжелых жизненных обстоятельств; для заключения договора Заемщик предоставил достоверные данные о размере и источниках дохода, а также достоверные персональные данные.

2. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПОДПИСИ СТОРОН
Займодавец:
Кредитный потребительский кооператив «ГИДФИНАНС»
Юр.адрес: г. Киров, ул. Володарского, д. 117а, кв.16
ИНН/КПП 4345463511 / 434501001, ОГРН 1174350004949, р/с 40701810000000000802 в КБ «Хлынов» (АО) БИК 043304711, к/сч 30101810100000000711
_______________ /О.И. Катков/
м.п.
Заемщик:
___________________________________________________________________________

Приложение № 1 к индивидуальным условиям по договору займа Договор займа № 3 от 28.08.17   г.
График погашения займа
по индивидуальным условиям договора займа № 3 от 28.08.17   г.
	Дата платежа

	Сумма взноса, руб
	в том числе погашение основного долга, руб
	в том числе в оплату процентов, руб
	Остаток основного долга

	28.09.17
	10000,00
	0,00
	10000,00
	200000,00

	28.10.17
	210000,00
	200000
	10000,00
	0,00

	Итого
	220000,00
	200000,00
	20000,00

Всего планируемые выплаты пайщика по займу составят 52284.98( пятьдесят две тысячи двести восемьдесят четыре рублей 98 копеек) рублей
Итого общая сумма выплат составит 336 000 (триста тридцать тысяч) рублей 00 копеек
	Кооператив:
	/____________/ О.И. Катков/

	м.п.

	Член кооператива:
	/_____________/ Кочурова Т.А./

Заёмщик пишет следующую фразу собственноручно: “Договор мною прочитан, смысл и содержания понятны. С размером процентов и штрафов согласен. Деньги в сумме (прописью) получил”. Поставьте дату и подпись с расшифровкой
ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ 79.519 (семьдесят девять целых пятьсот девятнадцать ТЫСЯЧНЫХ) % ГОдовых

______________ (Займодавец)
                                                ________________ (Заемщик.)